
 

      АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

                от 14.10.2014 № 1819/19-1_ 
 

Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства в городе Чехове» 

                В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1), на основании 

постановления  Администрации Чеховского муниципального района от 

19.08.2014 № 1301/8-1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

реализация которых планируется с 2015 года», в целях формирования бюджета 

города Чехова по программно-целевому принципу  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

               1.Утвердить муниципальную программу «Содержание и развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в городе Чехове» (прилагается). 

                2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 

сайте Администрации Чеховского муниципального района.   

                3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района 

Миронова А.М.  

 

Заместитель Руководителя Администрации   

Чеховского муниципального района                                                        М.В.Кононова



2 
 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 14.10.2014_№ 1819/19-1 

 

Муниципальная программа «Содержание и развитие 

 жилищно-коммунального хозяйства в городе Чехове» 

 
1. Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование  

муниципальной 

программы 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе 

Чехове» (Далее - Программа) 

Цели 

муниципальной 

программы 

Обеспечение комфортных условий проживания, повышение качества жизни 

населения в городе Чехове  

  

Задачи 

муниципальной 

программы 

1.Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечение 

повышения качества и надежности функционирования оборудования и сетей 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.  

2. Обеспечение выполнения работ (услуг) по ремонту объектов жилищно-

коммунального хозяйства, содержанию уличного освещения, внешнего 

благоустройства, их финансирование с целью обеспечения и улучшения 

санитарного и эстетического состояния города Чехова, создание комфортных 

условий проживания для жителей. 

3. Обеспечение к концу 2019 года жителей многоквартирных домов города 

Чехова коммунальными услугами соответствующими параметрам качества. 

Координатор 

муниципальной 

программы  

Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района 

 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление  жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Чеховского муниципального района 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2015 – 2019 годы 

Перечень 

подпрограмм 

 

1. Содержание и развитие жилищного хозяйства. 

2. Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры. 

3. Благоустройство 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 1145493,8 165362,2 246735,3 266857,4 229141,1 237397,8 

Средства 

бюджета города 

Чехова 
981 925,6 151664,0 170965,3 211757,4 219641,1 227897,8 



3 
 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

87568,2 13698,2 37770,0 17100,0 9500,0 9500,0 

Другие 

источники 
76000,0 0,0 38000,0 38000,0 0,0 0,0 

Планируемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

По результатам реализации мероприятий Программы планируется: 

1.Уменьшение числа аварий в системах тепло-, водоснабжения и 

водоотведения 

2.Снижение удельного расхода топлива на единицу теплоэнергии тепла с 

168,8т.у.т./Гкл   до 168,5т.у.т./Гкл; 

3. Снижение удельного веса потерь теплоэнергии в общем количестве 

поданного в сеть тепла до 10,67%; 

4. Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой 

водой. 

 
2.Общая характеристика сферы реализации Программы 

 

Программа разработана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации; 

Бюджетным кодексом Российской Федерации; Федеральными Законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления» и от 07.05.2013 г. № 104-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»; постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от21.08.2014 № 1319/21-1 "О внесении изменений в Порядок разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова 

Чеховского муниципального района Московской области», а также на основе анализа состояния 

объектов жилищного-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства города Чехова с 

целью определения дальнейших направлений развития на 2015-2019 годы.  

Сегодня жилищно-коммунальное хозяйство города Чехова представляет собой 

многоотраслевой комплекс, в котором переплетаются все социально-экономические отношения по 

жизнеобеспечению населения и удовлетворению потребностей производственных отраслей и 

сферы услуг. Поэтому безусловным приоритетом социально-экономического развития города 

Чехова до 2019 года является создание условий для повышения уровня и качества жизни 

населения города Чехова. 

Реформирование жилищно-коммунального хозяйства включило несколько основных этапов, 

в ходе которых решались задачи реформы системы платы за жилищно-коммунальные услуги, 

создания системы гарантированной адресной социальной поддержки граждан, финансового 

оздоровления и модернизации организаций жилищно-коммунального хозяйства, развития 

конкурентных рыночных отношений и привлечения частного бизнеса к управлению 

многоквартирными домами и объектами коммунального комплекса.  

Тем не менее, конечные цели реформы отрасли в городе Чехове  – обеспечение надлежащего 

качества жилищно-коммунальных услуг, повышение надежности, энергоэффективности систем 

коммунальной  инфраструктуры и общего имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах, оптимизация расходов на производство и предоставление потребителям 

жилищных и коммунальных услуг (ресурсов) – на сегодняшний день недостигнуты. 

Мероприятия Программы направлены на обеспечение комфортных условий проживания 

населения путѐм повышения качества выполняемых работ (оказания услуг) по капитальному 

ремонту объектов жилищного хозяйства, коммунальной и инженерной инфраструктуры, 



4 
 

благоустройству территории города Чехова. 

Имеющиеся объекты жилищного хозяйства, коммунальной и инженерной инфраструктуры 

и благоустройства, расположенные на территории города Чехова, не обеспечивают растущие 

потребности, а уровень их износа продолжает увеличиваться. 

Одной из приоритетных задач является повышение качества условий проживания 

населения в жилищном фонде на территории города Чехова. На начало 2014 года в городе Чехове 

насчитывается 364 многоквартирных дома, общей площадью 1375,0 тыс. кв. м.В настоящее время 

порядка трети жилых многоквартирных зданий нуждаются в проведении капитального ремонта. 

К основному проблемному вопросу отрасли следует отнести значительный уровень износа 

основных фондов тепло-, водоснабжения и водоотведения. Объекты коммунальной и инженерной 

инфраструктуры, несмотря на проводимую работу по повышению надежности и экологической 

безопасности, находятся в изношенном состоянии. Устаревшая система коммунальной 

инфраструктуры города Чехова не позволяет обеспечивать соблюдение требований к качеству 

коммунальных услуг, поставляемых потребителям.  

Отсутствие заметных положительных результатов в улучшении технического состояния 

основных фондов и повышении эффективности функционирования системы коммунальной 

инфраструктуры связаны с острой нехваткой инвестиций. Это является следствием отставания 

принятия системных и комплексных мер по формированию механизмов, обеспечивающих 

инвестиционную привлекательность данной сферы.  

В настоящее время перед органами местного самоуправления стоит достаточно много 

острых проблем, касающихся содержания объектов внешнего благоустройства, требующих 

безотлагательного решения. Одним из условий улучшения жизни населения городаЧеховаявляется 

повышение качества и эффективности работ по содержанию внешнего благоустройства, то есть 

улучшение внешнего вида города, приведение улиц, парков, скверов и прочих объектов в 

состояние отвечающее требованиям и нормам, придавая им ухоженный вид.  

Принимая во внимание изложенное, и учитывая, сложность проблем с одной стороны и 

разнородностью проблем с другой стороны, существует необходимость выработки комплексного 

и системного решения, обеспечивающего кардинальное улучшение качества жизни населения и 

эффективности отрасли жилищно-коммунального хозяйства, представляется наиболее 

эффективным решать существующие проблемы в рамках Программы с использованием 

программно-целевого метода. Подобное решение позволит объединить отдельные мероприятия и 

добиться мультипликативного эффекта, выраженного в развитии и модернизации жилищного 

фонда, эффективном использовании коммунальных ресурсов, создании благоприятного 

инвестиционного климата. 

Необходимость в достаточно короткий срок решить масштабные задачи Программы 

определяет целесообразность использования программно-целевого метода для решения указанных 

проблем, поскольку они: 

-  входят в число приоритетов федеральных программ и программ Московской области, а 

их решение позволит обеспечить возможность улучшения жилищных условий и качества жизни 

населениягорода Чехова, предотвратить чрезвычайные ситуации, связанные с функционированием 

систем жизнеобеспечения, а также создать условия для устойчивого и эффективного развития 

жилищно-коммунального хозяйства; 

-  не могут быть решены в пределах одного года и требуют значительных бюджетных 

расходов; 

- носят комплексный характер, а их решение окажет существенное положительное влияние 

на социальное благополучие общества, общее экономическое развитие и рост производства. 

 

2.1. Цели и задачи Программы 

 

Целью муниципальной программы является обеспечение комфортных условий 

проживания, повышение качества жизни населения на территории города Чехова. 

 



5 
 

Для реализации целиПрограммы к концу 2019 года предполагается решение следующих 

задач: 

1.Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечение повышения 

качества и надежности функционирования оборудования и сетей теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения.  

2. Обеспечение выполнения работ (услуг) по ремонту объектов жилищно-коммунального 

хозяйства, содержанию уличного освещения, внешнего благоустройства, их финансирование с 

целью обеспечения и улучшения санитарного и эстетического состояния города Чехова, создание 

комфортных условий проживания для жителей. 

3. Обеспечение к концу 2019 года жителей многоквартирных домов города Чехова  

коммунальными услугами соответствующими параметрам качества. 

 

2.2.Риски реализации Программы 

 

Приведенная выше характеристика текущего состояния, основные проблемы в жилищно-

коммунальном хозяйстве, сфере создания комфортных условий проживания для жителей города 

Чехова определяют новую стратегию развития отрасли. 

К рискам реализации Программы, которыми может управлять заказчик, уменьшая 

вероятность их возникновения, следует отнести следующие:  

- риск, связанный с недостаточно быстрым формированием механизмов, предусмотренных 

Программой, может привести к невыполнению Программы в полном объеме; 

- организационный риск, который связан с несоответствием организационной инфраструктуры 

реализации Программы ее задачам, задержкой формирования соответствующих организационных 

систем к сроку начала реализации мероприятий Программы. Высокая зависимость реализации 

мероприятий Программы от принятия необходимых организационных решений требуют высокой 

эффективности координации их деятельности и отлаженных административных процедур для 

снижения данного риска. Реализация данного риска может привести к задержкам в реализации 

Программы, срыву сроков и результатов выполнения отдельных мероприятий;  

-риск финансового обеспечения, который связан с финансированием Программы в неполном 

объеме, как за счет бюджетных, так и внебюджетных источников. Данный риск возникает по 

причине значительной продолжительности Программы, а также зависимости ее успешной 

реализации от привлечения внебюджетных источников. Однако, учитывая формируемую практику 

программного бюджета в части обеспечения реализации Программы за счет средств бюджетов, а 

также предусмотренные Программой меры по созданию условий для привлечения средств 

внебюджетных источников, риск сбоев в реализации Программы по причине недофинансирования 

можно считать умеренным. 

РеализацииПрограммы угрожают риски, связанные с изменениями внешней среды, а 

именно: 

- риск ухудшения состояния экономики, что может привести к снижению бюджетных доходов, 

ухудшению динамики основных макроэкономических показателей, в том числе повышению 

инфляции, снижению темпов экономического роста и доходов населения. Учитывая достаточно 

высокую зависимость экономики России от мировых цен на углеводородные ресурсы, а также 

опыт последнего финансово-экономического кризиса, такой риск для реализации Программы 

может быть качественно оценен как высокий; 

- риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, в том числе природных и 

техногенных катастроф и катаклизмов, что может привести к существенному снижению состояния 

основных фондов организаций жилищно-коммунального хозяйства. На качественном уровне 

такой риск для Программы можно оценить как умеренный. 

В целях минимизации указанных рисков будет создана эффективная система управления 

Программой. 

 

 



6 
 

2.3.Перечень подпрограмм муниципальной Программы  

 

В состав Программы и в целях решения ее основных задач входят следующие 

подпрограммы: 

1. Содержание и развитие жилищного хозяйства (далее – Подпрограмма 1); 

2. Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры (далее – Подпрограмма 2); 

3. Благоустройство (далее – Подпрограмма 3). 

  

2.3.1. Общая характеристика сферы реализации Подпрограммы 1 

 «Содержание и развитие жилищного хозяйства»  

 

Целью Подпрограммы 1 является создание условий для приведения существующего 

жилищного фонда в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и 

безопасные условия проживания жителей города Чехова с учетом их потребностей.  

Задачами Подпрограммы 1 являются: 

-организация обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах за счет взносов собственников помещений, бюджетных 

средств и иных не запрещенных законом источников финансирования; 

-содержание муниципального жилищного фонда.                                                                                                                                            

  Сферой реализации Подпрограммы 1 является деятельность по капитальному ремонту 

(модернизации) жилищного фонда города Чехова.                                                                                                                                                                                                                       

Для достижения намеченной цели и положительного решения поставленных задач в рамках 

Подпрограммы 1 предлагается реализация следующих основных задач направленных: 

- на сохранность жилищного фонда путем проведения капитального ремонта (модернизации) 

объектов жилищного фонда, а также иных составляющих объектов требующих замену в связи с их 

высоким уровнем износа;                                                                                                                                                                                                   

- на обеспечение благоприятных условий проживания граждан в жилищном фонде.    

По состоянию на 2014 г. число многоквартирных домов в городе Чехове  составляет  

364дома, общая площадь которых составляет 1375,0тыс. кв.м.                                                                                                                                                                                                                                          

Из общего числа многоквартирных домов: 

- 320 домов, это число многоквартирных домов, в которых собственники помещений сами 

выбрали и реализуют способ управления многоквартирными домами, общая площадь 1334,7 тыс. 

кв.м  (в том числе: -управление управляющей организацией- 320 домов, из которых управление 

управляющей организацией муниципальной формы собственности-280 домов и управление 

управляющей организацией частной формы собственности - 40 домов). 

Ежегодно проводится комплекс мероприятий направленных на увеличение уровня 

технического состояния жилищного фонда,  но, несмотря на принимаемые меры, износ 

жилищного фонда остается на высоком уровне. 

 

2.3.2. Общая характеристика сферы реализации Подпрограммы 2 

 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»  

 

Целью Подпрограммы 2 является обеспечение развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса города  Чехова и создание условий по 

улучшению качества оказываемых услуг в соответствие со стандартами качества, 

обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания жителей города.   

  Задачами Подпрограммы 2 являются: 

1.Выполнение работ капитального характера на объектах теплоснабжения.  

2.Выполнение работ капитального характера на объектах водоснабжения.  

Сферой реализации Подпрограммы 2 является деятельность по капитальному ремонту 

(реконструкции, модернизации) объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры в городе 

Чехове.  Для достижения намеченной цели и положительного решения поставленных задач в 



7 
 

рамках Подпрограммы 2  предлагается реализация следующей основной задачи направленной на 

гарантированное обеспечение потребителей города Чехова необходимым набором коммунальных 

услуг нормативного качества при надежной и эффективной работе объектов коммунальной и 

инженерной инфраструктуры. 

Состояние основных фондов систем тепло-, водоснабжения определяется высоким уровнем 

износа.Износ и несоответствие технологического оборудования современным требованиям 

является одной из основных проблем систем тепло- и водоснабжения. 

 

2.3.3. Общая характеристика сферы реализации Подпрограммы 3 

 «Благоустройство»  

 

   Цели Подпрограммы 3: 

1. Создание здоровой, целесообразной и благоприятной жизненной среды с обеспечением 

комфортных условий для всех видов деятельности населения путем: приведения в качественное 

состояние элементов благоустройства, восстановления нарушенного благоустройства в границах 

города Чехова.  

2. Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства (участие в 

общегородских субботниках). 

  Задачами Подпрограммы 3 являются: 

1. Содержание и ремонт дорог на территории, прилегающей к МКД, и дворовых территорий. 

2. Благоустройство и озеленение территорий общего пользования. 

3. Регулирование численности безнадзорных животных. 

4. Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства (участие в 

общегородских субботниках). 

5. Организация уличного освещения на территории города Чехова. 

6. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по благоустройству и озеленению. 

Благоустройство территории города Чехова  представляет собой комплекс мероприятий, 

направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой 

деятельности и досуга населения в границах города  осуществляемых органами местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. Проведение работ по благоустройству 

осуществляется широким кругом лиц. Необходимость благоустройства территорий, в том числе 

комплексного, продиктовано на сегодняшний день необходимостью обеспечения проживания 

людей в более комфортных условиях при постоянно растущем благосостоянии населения.  

Применение программно-целевого метода позволит осуществить реализацию комплекса 

мероприятий, в том числе организационно-информативного характера, позволяющих достигнуть 

необходимого уровня благоустроенности и надлежащего санитарного состояния территорий. 

Сферой реализации Подпрограммы 3  является деятельность по развитию объектов 

благоустройства на территории города Чехова. 

Для достижения намеченной цели и положительного решения поставленных задач в рамках 

Подпрограммы 3 предлагается реализация следующих основных задач направленных на 

повышение уровня благоустройства территории в целях улучшения условий жизни населения и 

повышения привлекательности города Чехова,  как для проживания, так и для проведения 

хозяйственной деятельности и создания необходимых условий для развития других систем 

жизнеобеспечения населения в целом:  

- содержание и развитие зелѐных насаждений; 

- развитие малых архитектурных форм;                                                                                                                                                                                                                   

- комплексная уборка территорий; 

- содержание прочих видов внешнего благоустройства;                                                                                                                                                                                                

- реконструкция существующих объектов благоустройства;  

- создание новых объектов благоустройства. 

Ревизия территорий показала, что вследствие целого ряда причин, таких как естественное 

старение твердых покрытий, МАФ и зеленых насаждений, неудовлетворительное содержание 



8 
 

территорий привели к тому, что существующее состояние благоустройства не соответствует 

СНиП, а также Правилам и нормам эксплуатации жилищного фонда. Твердые покрытия 

нуждаются в восстановлении, число существующих МАФ не отвечает потребностям населения, 

необходимо удалить большое количество сухостойных и аварийно-опасных деревьев и т.д.  

В условиях динамичного развития сектора жилой застройки и постоянный прирост 

численности населения, а также повышенный уровень эксплуатационных нагрузок на объекты 

благоустройства привели к острой необходимости совершенствования системы комплексного 

благоустройства. Озеленение территорий города Чехова, обустройство мест массового отдыха 

населения, содержание территории города в чистоте и порядке – все эти спланированные 

мероприятия в Подпрограмме 3  позволят обеспечить повышение уровня благоприятного 

проживания граждан на территории города Чехова. 

 

2.4. Целевые показатели эффективности Программы 

  

В целях количественной оценки достижения целей и задач муниципальной программы 

определены следующие целевые показатели: 

1. Количество домов, в которых проведен капитальный ремонт кровли. 

2. Количество домов, в которых проведен ремонт внутридомовых инженерных систем. 

3. Количество домов, в которых проведен ремонт или замена лифтового оборудования. 

4. Количество домов, в которых проведен ремонт фасада. 

5. Количество домов, в которых проведен ремонт фундамента МКД. 

6. Количество отремонтированных квартир, находящихся в муниципальной собственности. 

7. Количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт. 

Показатели 1-7 характеризуют работу органов местного самоуправления по организации 

обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, в том числе за счет взносов собственников помещений в таких домах на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, бюджетных средств, а также 

за счет привлечения иных не запрещенных законом источников финансирования. Деятельность в 

данном направлении влияет на качество предоставления жилищно-коммунальных услуг. 

8. Удельный вес потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла. 

Алгоритм определения значения целевого показателя: рассчитывается как частное от 

деления показателя «Потери тепловой энергии» на сумму показателей «Отпущено тепловой 

энергии всего» и «Получено тепловой энергии со стороны» по городу Чехову. 

Единицы измерения: процент. 

Значение базового показателя на 01.01.2014 – 10,7%. 

Источник данных: форма федерального статистического наблюдения № 1 – 

теплоснабжение «Сведения о снабжении теплоэнергией», утвержденная приказом Росстата от 

12.09.2012 № 492. 

9.Удельный расход топлива на единицу теплоэнергии. 

Алгоритм определения значения целевого показателя: рассчитывается как частное от 

деления показателей «Расход топлива фактически на весь объем произведенных ресурсов» и 

«Произведено тепловой энергии» по городу Чехову. 

Единицы измерения: т.у.т./Гкал. 

Значение базового показателя на 01.01.2014 – 168,8 т.у.т./Гкал. 

Источник данных: форма федерального статистического наблюдения   №1 – 

теплоснабжение «Сведения о снабжении теплоэнергией», утвержденная приказом Росстата от 

12.09.2012 № 492. 

10. Число аварий в системах тепло-, водоснабжения города Чехова. 

Алгоритм определения значения целевого показателя: рассчитывается как сумма 

показателей «Число аварий на объектах водоснабжения», «Число аварий на источниках 

теплоснабжения, паровых и тепловых сетях» по городу Чехову. 

Единицы измерения: единица. 



9 
 

Значение базового показателя на 01.01.2014 – 0 единиц. 

11. Объем выполненных работ по ремонту  твердых покрытий из асфальтобетона и 

обустройство площади под стояночные места (кв.м). 

12.Объем выполненных работ по установке, ремонту  и покраске ограждений придомовых 

территорий (м.пог.). 

13.Количество МАФ (шт.).  

14.Количество отремонтированных и установленных детских игровых площадок  (шт.). 

15.Площадь цветников (тыс. кв.м). 

16.Площадь твердых покрытий (тыс.кв.м). 

17.Количество отремонтированных фонтанов (шт.). 

18.Количество элементов праздничного оформления (шт.). 

19.Площадь газонов  (тыс.кв.м). 

20.Количество зеленных насаждений (шт.). 

21.Протяженность отремонтированных и окрашенных  ограждений (пог.м). 

22. Объем потребленной электроэнергии (тыс.кВт). 

23. Количество установленных опор и светильников (шт.). 

24. Протяженность сетей (км).  

Показатели 11-24 характеризуютработу органов местного самоуправления поповышению 

качества и эффективности работ по содержанию внешнего благоустройства города Чехова, 

приведение улиц, парков, скверов и прочих объектов внешнего благоустройства в состояние 

отвечающее требованиям и нормам. 

 

2.5.Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в соответствии с 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской 

области, утвержденным постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

28.07.2014 № 1156/8-1 (с внесенными изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1). 

 

 



10 
 

3. Планируемые результаты Программы 

 

Особенностью Программы является наличие мероприятий в разных сферах деятельности жилищно-коммунального хозяйства 

города Чехова. Планируемые результаты реализации Программы отражают динамику значений количественных и/или качественных 

целевых показателей, характеризующих достижение ее целей и решение задач.  Эффективность Программы определяется целевыми 

показателями реализации входящих в ее состав подпрограмм и мероприятий.  

 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. рублей) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Един

ица 

измер

ения 

Базовое 

значение 

показате

ля (на 

начало 

реализац

ии 

програм

мы 

Планируемые значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источники 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. Организация  

обеспечения своевременного 

проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах за 

счет взносов собственников 

помещений, бюджетных 

средств и иных не 

запрещенных законом 

источников финансирования    

 

 

 

163 081,6 

 

 

 

 

0,00 

Количество домов, в 

которых проведен 

капитальный 

ремонт кровли 

шт. 33 17 20 20 20 20 

Количество домов, в 

которых проведен 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

шт. - 

 

49 50 50 50 50 

Количество домов, в 

которых проведен 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

шт. 4 11 15 15 15 15 

Количество домов, в 

которых проведен 

ремонт фасада 

шт. 3 1 3 5 7 9 

2. Задача 2. Содержание 

муниципального жилищного 

фонда 

29 800,0 0,0 Количество 

отремонтированных 

квартир, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

шт. 12 15 17 17 17 17 



11 
 

Количество 

многоквартирных 

домов, в которых 

проведен 

капитальный 

ремонт 

шт. 3 3 4 4 4 4 

3. Задача 3. 

Выполнение работ 

капитального характера на 

объектах теплоснабжения 

0,0 130193,5 Удельный вес 

потерь 

теплоэнергии в 

общем количестве 

поданного в сеть 

тепла  

% 10,7 10,67 10,67 10,67 10,67 10,67 

Удельный расход 

топлива на единицу 

теплоэнергии тепла 

т.у.т./

Гкл 

168,8 168,7 168,6 168,6 168,6 168,5 

Число аварий в 

системах 

теплоснабжения 

ед. 0 0 0 0 0 0 

4. Задача 4. Выполнение работ 

капитального характера на 

объектах водоснабжения.                                                                                                                                               

0,0 33 374,7 Число аварий в 

системах 

водоснабжения  

ед. 0 0 0 0 0 0 

5. Задача 5. Содержание и 

ремонт дорог на территории, 

прилегающей к МКД и 

дворовых территорий 

77 735,0 0,0 Объем 

выполненных работ 

по ремонту твердых 

покрытий из 

асфальтобетона и 

обустройство 

площади под 

стояночные места 

кв.м 8087 8087 8087 8087 8087 8087 

Объем 

выполненных работ 

по установке, 

ремонту  и покраске 

ограждений 

придомовых 

территорий  

м. 

пог. 

3063,8 1252,3 1252,3 1200,3 1200,0 1200,0 

Количество МАФ  шт. 70 70 78 80 82 84 

Количество 

отремонтированных 

и установленных 

детских игровых 

площадок   

шт. 8 20 20 20 20 20 



12 
 

Количество 

объектов, по 

которым 

подготовлены 

паспорта 

шт. 0 117 0 0 0 0 

6. Задача 6. Благоустройство и 

озеленение территорий 

общего пользования. 

59 003,8 0,0 Площадь цветников тыс. 

кв.м 

2,28 

 

2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 

Площадь твердых 

покрытий  

тыс. 

кв.м 

0,85 1,0 1,05 1,1 1,2 1,3 

Количество 

отремонтированных 

фонтанов  

шт. 5 5 5 5 5 5 

Количество 

элементов 

праздничного 

оформления  

шт. 153 155 160 165 170 175 

7. Задача 7. Регулирование 

численности безнадзорных 

животных 

2 000,0 0,0 Количество 

отловленных 

безнадзорных 

животных 

шт. 188 188 188 188 188 188 

8. Задача 8. Реализация 

мероприятий в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства (участие в 

субботниках) 

550,0 0,0 Количество 

мероприятий 

подлежащих 

реализации в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

ед. 3 3 3 3 3 3 

9. Задача 9. Организация 

уличного освещения на 

территории города Чехова. 

- Ремонт и содержание 

системы уличного 

освещения; 

- Работы капитального 

характера на объектах 

уличного освещения 

140 036,7 0,0 Объем 

потребленной 

электроэнергии  

тыс. 

кВт 

5186,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 

Протяженность 

сетей  

км 1,82 2,0 2,4 2,8 3,2 3,6 

Количество 

установленных опор 

и светильников  

шт. 49 50 60 70 80 90 

10. Задача 10. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

по благоустройству  

509 718,5 0,0 Площадь газонов тыс. 

кв. м 

470,0 470,0 822,0 822,0 822,0 822,0 

Количество МАФ шт. 1270 1270 1270 1270 1270 1270 

Количество зеленых 

насаждений 

шт. 14483 14483 14483 14483 14483 14483 



13 
 

Количество детских 

и спортивных 

площадок  

шт. 21 21 21 21 21 21 

Протяженность 

отремонтированных 

и окрашенных  

ограждений  

пог.м 4280 4280 4280 4280 4280 4280 

Площадь цветников  тыс. 

кв.м. 

2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 

Площадь твердых 

покрытий  

тыс 

.кв.м 

73,8 73,8 73,8 73,8 73,8 73,8 

Протяженность 

сетей  

км 127,7 128,0 129,0 130,0 131,0 132,0 

Количество опор  шт. 1804 1812 1820 1830 1840 1850 

Количество 

светильников (шт.) 

шт. 3846 3854 3862 3872 3882 3892 

Площадь 

обслуживаемых 

дорог  

тыс 

.кв.м 

202,0 202,0 202,0 202,0 202,0 202,0 

Объем вывезенного 

мусора 

тыс. 

куб. 

4,0 4,2 4,4 4,6 4,8 5,0 

ИТОГО 981 925,6 163 568,2         

 

4. Обоснование финансовых ресурсов Программы 

 
Наименование мероприятия 

муниципальной программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия (тыс. руб.) 

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 

Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов в 

доле по муниципальной собственности    

 

 

 

 

Средствабюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего-163 081,6 

2015год-31 856,0 

2016год-31 956,2 

2017год-32 523,0 

2018год-33 089,8 

2019год-33 656,6 

- 

Ремонт квартир, находящихся в  

муниципальной собственности  

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

Всего- 5 800,0 

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 200,0 

 



14 
 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

2017 год- 1 200,0 

2018 год- 1 200,0 

2019 год- 1 200,0 

Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 24 000,0 

2015 год- 4 000,0 

2016 год- 5 000,0 

2017 год- 5 000,0 

2018 год- 5 000,0 

2019 год- 5 000,0 

 

Подпрограмма 2 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» 

Капитальный ремонт тепловых сетей Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 32 078,9 

2015 год- 4 878,9 

2016 год- 5 600,0 

2017 год- 5 600,0 

2018 год- 8 000,0 

2019 год- 8 000,0 

 

Реконструкция ЦТП-2 с переводом 

теплоснабжения центрального 

микрорайона на независимую схему 

Другие источники Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 76 000,0 

2015 год -0,0 

2016 год- 38 000,0 

2017 год- 38 000,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

Выполнение работ по приведению 

автоматики безопасности и газового 

оборудования перед котлами в 

соответствии с требованиями ПБ-12-

529-03, в том числе ПИР 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 21 250,0 

2015 год- 580,0 

2016 год- 20 670,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

Приведение узла учета газа в 

соответствии с требованиями ГОСТ 

Р83740-2011 на котельных. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 864,6 

2015 год- 864,6 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

Капитальный ремонт водопровода. Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 27 374,7 

2015 год- 7 374,7 

2016 год- 10 000,0 

2017 год- 10 000,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

Обследование канализационных 

коллекторов с расчетом их пропускной 

Средства бюджета 

Чеховского 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

Всего-6 000,0 

2015 год-0,0 

 



15 
 

способности муниципального 

района 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

2016 год-1 500,0 

2017 год-1 500,0 

2018 год-1 500,0 

2019 год-1 500,0 

Подпрограмма 3 «Благоустройство» 

Ремонт твердых покрытий из 

асфальтобетона и обустройство 

площадок под стояночные места 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-52 000,0 

2015 год-10 400,0 

2016 год-10 400,0 

2017 год-10 400,0 

2018 год-10 400,0 

2019 год-10 400,0 

 

Установка, ремонт  и покраска 

ограждений придомовых территорий 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-5 700,0 

2015 год-1 000,0 

2016 год-1 100,0 

2017 год-1 150,0 

2018 год-1 200,0 

2019 год-1 250,0 

 

Содержание малых архитектурных 

форм детских игровых площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-8 260,0 

2015 год-1 500,0 

2016 год-1 580,0 

2017 год-1 650,0 

2018 год-1 730,0 

2019 год-1 800,0 

 

Ремонт и установка детских игровых 

площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-9 000,0 

2015 год-1 600,0 

2016 год-1 700,0 

2017 год-1 800,0 

2018 год-1 900,0 

2019 год-2 000,0 

 

Паспортизация детских игровых 

комплексов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-2 775,0 

2015 год-2 775,0 

2016 год-0,0 

2017 год-0,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

Посадка цветов Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-25 296,3 

2015 год-4 578,0 

2016 год-4 806,9 

2017 год-5 047,2 

2018 год-5 299,6 

2019 год-5 564,6 

 

Ремонт  твердых покрытий  Средства бюджета Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 Всего-12 710,0  



16 
 

города Чехова г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

2015 год-2 300,0 

2016 год-2 415,0 

2017 год-2 535,0 

2018 год-2 665,0 

2019 год-2 795,0 

Ремонт фонтанов Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-9 946,1 

2015 год-1 800,0 

2016 год-1 890,0 

2017 год-1 984,5 

2018 год-2 083,7 

2019 год-2 187,9 

 

Праздничное оформление территорий 

города Чехова 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-11 051,4 

2015 год-2 000,0 

2016 год-2 100,0 

2017 год-2 205,0 

2018 год-2 315,3 

2019 год-2 431,1 

 

Проведение работ по отлову 

безнадзорных животных 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-2 000,0 

2015 год-400,0 

2016 год-400,0 

2017 год-400,0 

2018 год-400,0 

2019 год-400,0 

 

Участие в субботниках и днях леса. Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-550,0 

2015 год-100,0 

2016 год-105,0 

2017 год-110,0 

2018 год-115,0 

2019 год-120,0 

 

Содержание системы уличного 

освещения (подача электроэнергии на 

освещение улиц) 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-130 385,0 

2015 год-23 595,0 

2016 год-24 775,0 

2017 год-26 015,0 

2018 год-27 320,0 

2019 год-28 680,0 

 

Выполнение работ капитального 

характера на объектах уличного 

освещения: 

1)капитальный ремонт сетей 

2)расширение линий уличного 

освещение 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                    

Всего-9 651,7 

2015 год-1 260,0 

2016 год-1 537,2 

2017 год-1 883,1 

2018 год-2 259,7 

2019 год-2 711,7 

 



17 
 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Содержание муниципальных 

бюджетных учреждений по 

благоустройству согласно 

муниципального задания 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                    

Всего-509 718,5 

2015 год-61 500,0 

2016 год-80 000,0 

2017 год-117 854,6 

2018 год-122 663,0 

2019 год-127 700,9 

 

 
5. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства»  

  

5.1. Паспорт Подпрограммы 1 

Наименование  

подпрограммы 

«Содержание и развитие жилищного хозяйства» 

Цель подпрограммы 

 

Создание условий для приведения существующего жилищного фонда в соответствие со стандартами качества, 

обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания жителей города Чехова с учетом их потребностей.  

Заказчик подпрограммы Управление  жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района 

Задачи подпрограммы Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в доле по муниципальной собственности 

  Капитальный ремонт квартир муниципальной собственности                                                                                                                                                                                                       

Сроки реализации подпрограммы 2015 – 2019 годы 

Источники финансирования  

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источники 

финансирова

ния 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

подпрограммы  

(тыс. рублей) 

 Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  192 881,6 36 856,0 38 156,2 38 723,0 39 289,8 39 856,6 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

192 881,6 36 856,0 38 156,2 38 723,0 39 289,8 39 856,6 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 
 

 

 

5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. рублей) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Едини

ца 

измер

ения 

Базово

е 

значен

ие 

показа

теля 

(на 

начало 

реализ

ации 

програ

ммы 

Планируемые значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет города 

Чехова 

Други

е 

источн

ики 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Другие 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

реализации подпрограммы 

В ходе реализации мероприятий Подпрограммы 1 планируется организовать приведение существующего жилищного фонда в 

соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания жителей города 

Чехова, тем самым обеспечив санитарное и эстетическое состояние города.  

Ожидаемыми результатами реализации Подпрограммы 1 являются: 

- повышение качества жилищно-коммунальных услуг; 

- повышение безопасности и комфортности условий проживаний граждан – за счет проведения капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов; 

 Ожидаемые эффекты от реализации подпрограммы: 

- экономический эффект – сокращение потребления ресурсов за счет проведения капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов; 

- социальный эффект – повышение удовлетворенности граждан деятельностью органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства. 

За отчетный период реализации Подпрограммы 1 планируется, количественные показатели эффективности на объектах 

жилищного фонда ожидается довести до следующих значений:                                                                                                                                                                                                       

– количество домов, в которых проведен капитальный ремонт кровли - 97 домов;                                                                                                          

– количество домов, в которых проведен ремонт внутридомовых инженерных систем -  249 домов;   

- количество домов, в которых проведен ремонт или замена лифтового оборудования - 71 дом;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

– количество домов, в которых проведен ремонт фасада- 25 домов;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

– отремонтировано83 квартиры, находящихся в муниципальной собственности. 



19 
 

1. Задача 1. Организация  

обеспечения 

своевременного 

проведения капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

за счет взносов 

собственников 

помещений, бюджетных 

средств и иных не 

запрещенных законом 

источников 

финансирования    

163 081,6 0,0 Количество домов, в 

которых проведен 

капитальный ремонт 

кровли 

шт. 33 17 20 20 20 20 

Количество домов, в 

которых проведен ремонт 

внутридомовых 

инженерных систем 

шт. - 49 50 50 50 50 

Количество домов, в 

которых проведен ремонт 

или замена лифтового 

оборудования 

шт. 4 

 

11 15 15 15 15 

Количество домов, в 

которых проведен ремонт 

фасада 

шт. 3 1 3 5 7 9 

2. Задача 2. Содержание 

муниципального 

жилищного фонда 

29 800,0 0,0 Количество 

отремонтированных 

квартир, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

шт. 12 15 17 17 17 17 

Количество 

многоквартирных домов, в 

которых проведен 

капитальный ремонт 

шт. 3 3 4 4 4 4 

ИТОГО 192 881,6 0,0         

 
5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1  

 
Наименование мероприятия подпрограммы 

«Содержание и развитие жилищного 

хозяйства»   

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов в доле по 

муниципальной собственности    

Средства 

бюджетагорода 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 163 081,6 

2015г- 31 856,0 

2016г- 31 956,2 

2017г- 32 523,0 

2018г- 33 089,8 

2019г- 33 656,6 

 

Ремонт квартир, находящихся в  Средства бюджета Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 Всего- 5 800,0  



20 
 

муниципальной собственности  города Чехова г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2015г- 1 000,0 

2016г- 1 200,0 

2017г- 1 200,0 

2018г- 1 200,0 

2019г- 1 200,0 

Капитальный ремонт многоквартирных 

домов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего- 24 000,0 

2015г-4 000,0 

2016г-5 000,0 

2017г-5 000,0 

2018г-5 000,0 

2019г- 5000,0 

 

 
5.4.Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы   

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

2014 

(тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств

енный за 

выполне

ние 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1.Организация обеспечения 

своевременного проведения 

капитального ремонта  

общего имущества в 

многоквартирных домах за счет 

взносов собственников  

помещений, бюджетных средств и 

иных не запрещенных законом 

источников финансирования 

Итого  

 

 

 

 

 

2015-

2019 

20534,0 163 081,6 31 856,0 31 956,2 32 523,0 33 089,8 33 656,6 Начальн

ик 

Управле

ния ЖКХ 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

20534,0 163 081,6 31 856,0 31 956,2 32 523,0 33 089,8 33 656,6 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. Проведен Итого  20 534,0 163 081,6 31 856,0 31 956,2 32 523,0 33 089,8 33 656,6 Начальн  



21 
 

Капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных 

домов в доле по 

муниципальной 

собственности    

ие 

конкурсн

ых 

процедур 

по выбору 

генеральн

ого 

подрядчик

а 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

 

 

 

 

2015-

2019 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ик 

Управле

ния ЖКХ 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

20 534,0 163 081,6 31 856,0 31 956,2 32 523,0 33 089,8 33 656,6 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2. 

Содержание муниципального 

жилищного фонда 

Итого  

 

 

 

 

 

2015-

2019 

5 000,0 29 800,0 5 000,0 6 200,0 6 200,0 6 200,0 6 200,0 Начальн

ик 

Управле

ния 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

5 000,0 29 800,0 5 000,0 6 200,0 6 200,0 6 200,0 6 200,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 1. 

Ремонт квартир, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур 

по выбору 

генеральн

ого 

подрядчик

а 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1 000,0 5 800,0 1 000,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 Начальн

ик 

Управле

ния 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муници

пальног

о района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

1 000,0 5 800,0 1 000,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 2. 

Капитальный ремонт 

многоквартирных 

домов 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

Итого  

 

 

 

4 000,0 24 000,0 4 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 Начальн

ик 

Управле

ния 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 
 

процедур 

по выбору 

генеральн

ого 

подрядчик

а 

муниципаль

ного района 

2015-

2019 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муници

пальног

о района 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

4 000,0 24 000,0 4 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

ИТОГО 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

 

 

 

2015-

2019 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

25 534,0 192 881,6 36 856,0 38 156,2 38 723,0 39 289,8 39 856,6   

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



23 
 

6. Подпрограмма 2 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»  

 

6.1. Паспорт подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» 

Наименование  

подпрограммы 

«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» 

Цель подпрограммы 

 

Обеспечение развития коммунальной и инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса города Чехова и создание 

условий по улучшению качества оказываемых услуг в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и 

безопасные условия проживания жителей города.     

Заказчик подпрограммы Управление  жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района 

Задачи подпрограммы 1.Выполнение работ капитального характера на объектах теплоснабжения.                                                                                                                                                                                                 

2.Выполнение работ капитального характера на объектах водоснабжения. 

 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2015 – 2019 годы 

Источники 

финансирования  

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

подпрограммы (тыс. рублей) 

 Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  163568,2 13698,2 75770,0 55100,0 9500,0 9500,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

города Чехова 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

87 568,2 13698,2 37770,0 17100,0 9500,0 9500,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Другие источники 

76000,0 0,0 38000,0 38000,0 0,0 0,0 

Планируемые 

результаты реализации 

подпрограммы 

В ходе реализации мероприятий Подпрограммы 2 планируется организовать приведение объектов коммунальной и инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса города Чехова до необходимых мощностей и тем самым создать условия по 

улучшению качества оказываемых услуг в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и безопасные условия 

проживания жителей. 



24 
 

6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 

 
№ п/п Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. рублей) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показател

я (на 

начало 

реализаци

и 

программ

ы 

Планируемые значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источники 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. 

Выполнение 

работ 

капитального 

характера на 

объектах 

теплоснабжения 

  

 

130193,5 

Удельный вес потерь теплоэнергии в 

общем количестве поданного в сеть 

тепла  

% 10,7 10,67 10,67 10,67 10,67 10,67 

Удельный расход топлива на единицу 

теплоэнергии тепла 

т.у.т./Гк

л 

168,8 168,7 168,6 168,6 168,6 168,5 

Число аварий в системах 

теплоснабжения 

ед. 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2. 

Выполнение 

работ 

капитального 

характера на 

объектах 

водоснабжения.                                                                                                                                               

 33 374,7 Число аварий в системах 

водоснабжения  

ед. 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО  163568,2         

 
6.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2 

 
Наименование мероприятия 

подпрограммы «Содержание и 

развитие коммунальной 

инфраструктуры»   

Источник финансирования Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам 

(тыс. рублей) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

Капитальный ремонт тепловых сетей Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-

2014 г.г.(в расценках ТЕР-

Всего- 32 078,9 

2015г- 4 878,9 

2016г- 5 600,0 

2017г- 5 600,0 

2018г- 8 000,0 

 



25 
 

2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

2019г- 8 000,0 

Реконструкция ЦТП-2 с переводом 

теплоснабжения центрального 

микрорайона на независимую схему 

Другие источники Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-

2014 г.г.(в расценках ТЕР-

2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 76 000,0 

2015г.-0,0 

2016г.-38000,0 

2017г.-38000,0 

2018г.-0,0 

2019г.-0,0 

 

Выполнение работ по приведению 

автоматики безопасности и газового 

оборудования перед котлами в 

соответствии с требованиями ПБ-12-

529-03, в том числе ПИР  

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-

2014 г.г.(в расценках ТЕР-

2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего-21 250,0 

2015г.-580,0 

2016г.-20 670,0 

2017г.-0,0 

2018г.-0,0 

2019г.-0,0 

 

Приведение узла учета газа в 

соответствии с требованиями ГОС 

Р83740-2011 на котельных 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 864,8 

2015г.-864,8 

2016г.-0,0 

2017г.-0,0 

2018г.-0,0 

2019г.-0,0 

 

Капитальный ремонт водопровода. Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-

2014 г.г.(в расценках ТЕР-

2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 27 374,7 

2015г.-7 374,7 

2016г.- 10 000,0 

2017г.-10 000,0 

2018г.- 0,0 

2019г.- 0,0 

 

Обследование канализационных 

коллекторов с расчетом их 

пропускной способности 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Расчет финансовых ресурсов 

на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-

2014 г.г.(в расценках ТЕР-

2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего- 6 000,0 

2015г.- 1 500,0 

2016г.- 1 500,0 

2017г.- 1 500,0 

2018г.- 1 500,0 

2019г.- 1 500,0 

 

 



26 
 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы   

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирован

ия 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

2014 

(тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результ

аты 

выполн

ения 

меропр

иятий 

подпро

граммы 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1.Выполнение работ 

капитального характера на объектах 

теплоснабжения. 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

6973,1 130193,5 6323,5 64270,0 43600,0 8000,0 8000,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

6973,1 54193,5 6323,5 26270,0 5600,0 8000,0 8000,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 76000,0 0,0 38000,0 38000,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 

Капитальный ремонт 

тепловых сетей 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

по выбору 

генерально

го 

подрядчик

а 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

6 973,1 32078,9 4878,9 5600,0 5600,0 8000,0 8000,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

6 973,1 32078,9 4878,9 5600,0 5600,0 8000,0 8000,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 2. 

Реконструкция ЦТП -2 с 

переводом 

теплоснабжения 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

Итого  

 

 

 

0,0 76000,0 0,0 38000,0 38000,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 
 

центрального 

микрорайона на 

независимую схему 

по выбору 

генерально

го 

подрядчик

а 

муниципально

го района 

2015-

2019 

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 
Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 76000,0 0,0 38000,0 38000,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 3. 

Выполнение работ по 

приведению автоматики 

безопасности и газового 

оборудования перед 

котлами в соответствии с 

требованиями ПБ-12-529-

03, в том числе ПИР 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

по выбору 

генерально

го 

подрядчик

а 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 21250,0 580,0 20670,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0,0 21250,0 580,0 20670,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 4. 

Приведение узла учета 

газа в соответствии с 

требованиями ГОСТ 

Р83740-2011 на котельных 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

по выбору 

генерально

го 

подрядчик

а 

Итого  

 

 

 

2015 

0,0 864,6 864,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0,0 864,6 864,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2. Выполнение работ 

капитального характера на объектах 

водоснабжения                                                                                                                                           

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

5746,9 33374,7 7374,7 11500,0 11500,0 1500,0 1500,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

5746,9 33374,7 7374,7 11500,0 11500,0 1500,0 1500,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 
 

2.1. Мероприятие 1. 

Капитальный ремонт 

водопровода. 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

по выбору 

генерально

го 

подрядчик

а 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

5746,9 27374,7 7374,7 10000,0 10000,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

5746,9 27374,7 7374,7 10000,0 10000,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 2. 

Обследование 

канализационных 

коллекторов с расчетом 

их пропускной 

способности 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

по выбору 

генерально

го 

подрядчик

а 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 6000,0 0,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0,0 6000,0 0,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

 

 

 

 

2015-

2019 

12 720,0 87 568,2 13 698,2 37 770,0 17 100,0 9 500,0 9 500,0   

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Другие 

источники 

0,0 76 000,0 0,0 38 000,0 38 000,0 0,0 0,0   

 
 

 

 

 

 

 



29 
 

7. Подпрограмма 3 «Благоустройство»  

 

7.1. Паспорт подпрограммы «Благоустройство»  

Наименование  

подпрограммы 

«Благоустройство» 

Цель подпрограммы 

 

1. Создание здоровой, целесообразной и благоприятной жизненной среды с обеспечением комфортных условий для всех видов деятельности 

населения путем: приведения в качественное состояние элементов благоустройства, восстановления нарушенного благоустройства в границах 

территории города Чехова.                                                                                                                                                                                                                                                                   

2. Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства (участие в общегородских субботниках). 

Заказчик 

подпрограммы 

Управление  жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района 

Задачи подпрограммы 1. Содержание и ремонт дорог на территории, прилегающей к МКД и дворовых территорий. 

2. Благоустройство и озеленение территорий общего пользования. 

3. Регулирование численности безнадзорных животных. 

4. Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства (участие в общегородских субботниках). 

5. Организация уличного освещения на территории города Чехова. 

6. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по благоустройству. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2015 – 2019 годы 

Источники 

финансирования  

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  789 044,0 114 808,0 132 809,1 173 034,4 180 351,3 188 041,2 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

789 044,0 114 808,0 132 809,1 173 034,4 180 351,3 188 041,2 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 
 

 

7.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 

 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. рублей) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показател

я (на 

начало 

реализаци

и 

программ

ы 

Планируемые значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет города 

Чехова 

Другие 

источники 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. Содержание и ремонт 

дорог на территории, 

прилегающей к МКД и 

дворовых территорий 

77 735,0  0,0 Объем выполненных 

работ по ремонту 

твердых покрытий из 

асфальтобетона и 

обустройство площади 

под стояночные места 

кв.м 8087  8087 8087 8087 8087 8087 

Объем выполненных 

работ по установке, 

ремонту  и покраске 

ограждений 

придомовых 

территорий  

м.пог. 3063,8 1252,25 1252,25 1200,25 1200,0 1200,0 

Количество МАФ  шт. 70 70 78 80 82 84 

Количество 

отремонтированных и 

установленных детских 

игровых площадок   

шт. 8  20 20 20 20 20 

Количество объектов, шт. 0 117 0 0 0 0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 

результаты реализации 

подпрограммы 

В ходе реализации мероприятий Подпрограммы 3 планируется организовать повышение качества и эффективности работ по содержанию 

внешнего благоустройства, то есть улучшение внешнего вида города Чехова, приведение улиц, парков, скверов и прочих объектов внешнего 

благоустройства в состояние отвечающее требованиям и нормам, придавая им ухоженный вид и тем самым создать условия, обеспечивающие 

комфортные и безопасные условия проживания жителей города. 



31 
 

по которым 

подготовлены паспорта 

2. Задача 2. Благоустройство и 

озеленение территорий общего 

пользования. 

59 003,8 0,0 Площадь цветников тыс. 

кв.м 

2,28 

 

2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 

Площадь твердых 

покрытий  

тыс. 

кв.м 

0,85 1,0 1,05 1,1 1,2 1,3 

Количество 

отремонтированных 

фонтанов  

шт. 5 5 5 5 5 5 

Количество элементов 

праздничного 

оформления  

шт. 153 155 160 165 170 175 

3. Задача 3. Регулирование 

численности безнадзорных 

животных 

2 000,0  Количество 

отловленных 

безнадзорных 

животных 

шт. 188 188 188 188 188 188 

4. Задача 4. Реализация 

мероприятий в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства (участие в 

субботниках) 

550,0 0,0 Количество 

мероприятий 

подлежащих 

реализации в области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

ед. 3 3 3 3 3 3 

5. Задача 5. Организация 

уличного освещения на 

территории города Чехова. 

-Ремонт и содержание системы 

уличного освещения; 

-Работы капитального 

характера на объектах уличного 

освещения 

140 036,7 

 

 

0,0 Объем потребленной 

электроэнергии  

тыс. 

кВт 

5186,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 

Протяженность сетей  км 1,82 2,0 2,4 2,8 3,2 3,6 

Количество 

установленных опор и 

светильников  

шт. 49 50 60 70 80 90 

6. Задача 6. Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений по 

благоустройству  

509 718,5 0,0 Площадь газонов тыс. кв. 

м 

470,0 470,0 822,0 822,0 822,0 822,0 

Количество МАФ шт. 1270 1270 1270 1270 1270 1270 

Количество зеленых 

насаждений 

шт. 14483 14483 14483 14483 14483 14483 

Количество детских и 

спортивных площадок  

шт. 21 21 21 21 21 21 

Протяженность 

отремонтированных и 

окрашенных  

пог.м 4280 4280 4280 4280 4280 4280 



32 
 

ограждений  

Площадь цветников  тыс. 

кв.м. 

2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 

Площадь твердых 

покрытий  

тыс 

.кв.м 

73,8 73,8 73,8 73,8 73,8 73,8 

Протяженность сетей  км 127,7 128,0 129,0 130,0 131,0 132,0 

Количество опор  шт. 1804 1812 1820 1830 1840 1850 

Количество 

светильников (шт.) 

шт. 3846 3854 3862 3872 3882 3892 

Площадь 

обслуживаемых дорог  

тыс 

.кв.м 

202,0 202,0 202,0 202,0 202,0 202,0 

Объем вывезенного 

мусора 

тыс. 

куб. 

4,0 4,2 4,4 4,6 4,8 5,0 

ИТОГО 789 044,0 0,0         

 
7.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3 

 
Наименование мероприятия 

муниципальной подпрограммы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия (тыс. 

руб.) 
Ремонт твердых покрытий из 

асфальтобетона и обустройство 

площадок под стояночные места 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-52 000,0 

2015 год-10 400,0 

2016 год-10 400,0 

2017 год-10 400,0 

2018 год-10 400,0 

2019 год-10 400,0 

 

Установка, ремонт  и покраска 

ограждений придомовых 

территорий 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-5 700,0 

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 100,0 

2017 год- 1 150,0 

2018 год- 1 200,0 

2019 год- 1 250,0 

 

Содержание малых 

архитектурных форм детских 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

Всего-8 260,0 

2015 год-1 500,0 
 



33 
 

игровых площадок объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

2016 год-1 580,0 

2017 год-1 650,0 

2018 год-1 730,0 

2019 год-1 800,0 

Ремонт и установка детских 

игровых площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-9 000,0 

2015 год-1 600,0 

2016 год-1 700,0 

2017 год-1 800,0 

2018 год-1 900,0 

2019 год-2 000,0 

 

Паспортизация детских игровых 

комплексов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-2 775,0 

2015 год-2 775,0 

2016 год-0,0 

2017 год-0,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

Посадка цветов Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-25 296,3 

2015 год- 4 578,0 

2016 год-4 806,9 

2017 год- 5 047,2 

2018 год-5 299,6 

2019 год-5 564,6 

 

Ремонт  твердых покрытий  Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-12 710,0 

2015 год-2 300,0 

2016 год-2 415,0 

2017 год-2 535,0 

2018 год-2 665,0 

2019 год-2 795,0 

 

Ремонт фонтанов Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-9 946,1 

2015 год-1 800,0 

2016 год-1 890,0 

2017 год-1 984,5 

2018 год-2 083,7 

2019 год-2 187,9 

 

Праздничное оформление 

территорий города Чехова 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-11 051,4 

2015 год-2 000,0 

2016 год-2 100,0 

2017 год-2 205,0 

 



34 
 

2018 год-2 315,3  

2019 год-2 431,1 

Проведение работ по отлову 

безнадзорных животных 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-2 000,0 

2015 год- 400,0 

2016 год- 400,0 

2017 год- 400,0 

2018 год- 400,0 

2019 год- 400,0 

 

Участие в субботниках и днях 

леса. 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-550,0 

2015 год-100,0 

2016 год-105,0 

2017 год-110,0 

2018 год-115,0 

2019 год-120,0 

 

Содержание системы уличного 

освещения (подача 

электроэнергии на освещение 

улиц) 

Средства бюджета 

города Чехова 
Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 130 385,0 

2015 год-23 595,0 

2016 год-24 775,0 

2017 год-26 015,0 

2018 год-27 320,0 

2019 год-28 680,0 

 

Выполнение работ капитального 

характера на объектах уличного 

освещения: 

1)капитальный ремонт сетей 

2)расширение линий уличного 

освещения 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего-9 651,7 

2015 год-1 260,0 

2016 год-1 537,2 

2017 год-1 883,1 

2018 год-2 259,7 

2019 год-2 711,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Содержание муниципальных 

учреждений по благоустройству 

согласно муниципального 

задания 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 509 718,5 

2015 год-61 500,0 

2016 год-80 000,0 

2017 год-117 854,6 

2018 год-122 663,0 

2019 год-127 700,9 

 

 
 

 



35 
 

7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализацииподпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источни

ки 

финанси

рования 

Срок 

испо

лнен

ия 

меро

прият

ия 

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

2014 

(тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

 

 

 

 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Резул

ьтаты 

выпо

лнен

ия 

меро

прият

ий 

подп

рогра

ммы 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Задача 1. Содержание 

и ремонт дорог на 

территории, 

прилегающей к МКД 

и дворовых 

территорий 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

по выбору 

генеральног

о 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

13 039,0 77 735,0 17 275,0 14 780,0 15 000,0 15 230,0 15 450,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

13 039,0 77 735,0 17 275,0 14 780,0 15 000,0 15 230,0 15 450,0 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 

Ремонт твердых 

покрытий из 

асфальтобетона и 

обустройство 

площадок под 

стояночные места 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

по выбору 

генеральног

о 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

10400,0 52 000,0 10400,0 10 400,0 10 400,0 10 400,0 10 400,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

10 400,0 52 000,0 10 400,0 10 400,0 10 400,0 10 400,0 10 400,0 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



36 
 

1.2. Мероприятие 2. 

Установка, ремонт  и 

покраска ограждений 

придомовых 

территорий 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

по выбору 

генеральног

о 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

1 000,0 5 700,0 1 000,0 1 100,0 1 150,0 1 200,0 1 250,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

1 000,0 5 700,0 1 000,0 1 100,0 1 150,0 1 200,0 1 250, 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 

3.Содержание малых 

архитектурных форм 

детских игровых 

площадок 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

по выбору 

генеральног

о 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

0,0 8 260,0 1 500,0 1 580,0 1 650,0 1 730,0 1 800,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,0 8 260,0 1 500,0 1 580,0 1 650,0 1 730,0 1 800,0 

Другие 

источник

и 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 4. 

Ремонт и установка 

детских игровых 

площадок 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

по выбору 

генеральног

о 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

1639,0 9 000,0 1 600,0 1 700,0 1 800,0 1 900,0 2 000,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

1639,0 9 000,0 1 600,0 1 700,0 1 800,0 1 900,0 2 000,0    

Другие 

источник
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



37 
 

и 

1.5. Мероприятие 5. 

Паспортизация 

детских игровых 

комплексов 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

по выбору 

генерально

го 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

0,0 2 775,0 2 775,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,0 2 775,0 2 775,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2. 

Благоустройство и озеленение 

территорий общего пользования. 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

11 607,4 59 003,8 10 678,0 11 211,9 11 771,7 12 363,6 12 978,6 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

11 607,4 59 003,8 10 678,0 11 211,9 11 771,7 12 363,6 12 978,6 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 1. 

Посадка цветов 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

по выбору 

генеральног

о 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

4360,0 25 296,3 4 578,0 4 806,9 5 047,2 5 299,6 5 564,6 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

4360,0 25 296,3 4 578,0 4 806,9 5 047,2 5 299,6 5 564,6 



38 
 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 2. 

Ремонт  твердых 

покрытий 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

по выбору 

генеральног

о 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

1947,4 12 710,0 2 300,0 2 415,0 2 535,0 2 665,0 2 795,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

1947,4 12 710,0 2 300,0 2 415,0 2 535,0 2 665,0 2 795,0 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 

3.Ремонт фонтанов 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

по выбору 

генерально

го 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

3 500,0 9 946,1 1 800,0 1 890,0 1 984,5 2 083,7 2 187,9 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

3 500,0 9 946,1 1 800,0 1 890,0 1 984,5 2 083,7 2 187,9 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Мероприятие 

4.Праздничное 

оформление 

территорий города 

Чехова 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

по выбору 

генерально

го 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

1 800,0 11 051,4 2 000,0 2 100,0 2 205,0 2 315,3 2 431,1 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

1 800,0 11 051,4 2 000,0 2 100,0 2 205,0 2 315,3 2 431,1 



39 
 

Чехова 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Задача 3.Регулирование 

численности безнадзорных 

животных. 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

400,0 2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

400,0 2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие 

1.Проведение работ 

по отлову 

безнадзорных 

животных 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

по выбору 

генерально

го 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

400,0 2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

400,0 2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Задача 4.Реализация мероприятий в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства (участие в субботниках) 

Итого  

 

 

 

2015

-

0,0 550,0 100,0 105,0 110,0 115,0 120,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



40 
 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2019 0,0 550,0 100,0 105,0 110,0 115,0 120,0 ьного 

района 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Мероприятие 

1.Участие в 

субботниках и днях 

леса. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генеральног

о 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

0,0 550,0 100,0 105,0 110,0 115,0 120,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,0 550,0 100,0 105,0 110,0 115,0 120,0 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Задача 5.Организация уличного 

освещения на территории города 

Чехова  

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

23 600,0 140 036,7 24 855,0 26 312,2 27 898,1 29 579,7 31 391,7 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

23 600,0 140 036,7 24 855,0 26 312,2 27 898,1 29 579,7 31 391,7 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Мероприятие 1. 

Содержание системы 

уличного освещения 

(подача 

электроэнергии на 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генеральног

Итого  

 

 

 

2015

22 470,0 130 385,0 23 595,0 24 775,0 26 015,0 27 320,0 28 680,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



41 
 

освещение улиц) о 

подрядчика 

района -

2019 

ьного 

района 
Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

22 470,0 130 385,0 23 595,0 24 775,0 26 015,0 27 320,0 28 680,0 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Мероприятие 

2.Выполнение работ 

капитального 

характера на 

объектах уличного 

освещения: 

1)капитальный 

ремонт сетей: 

2)расширение линий 

уличного освещения. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генеральног

о 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

1 130,0 9 651,7 1 260,0 1 537,2 1 883,1 2 259,7 2 711,7 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

1 130,0 9 651,7 1 260,0 1 537,2 1 883,1 2 259,7 2 711,7 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Задача 6. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений по 

благоустройству. 

Итого  

 

 

 

2015

-

2019 

62 257,1 509 718,5 61 500,0 80 000,0 117854,6 122663,0 127700,9 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

62 257,1 509 718,5 61 500,0 80 000,0 117854,6 122663,0 127700,9 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Мероприятие 1. 

Содержание 

муниципальных 

учреждений по 

Муниципаль

ное задание 

Итого  

 

 

 

62 257,1 509 718,5 61 500,0 80 000,0 117854,6 122663,0 127700,9 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

       



42 
 

благоустройству 

согласно 

муниципального 

задания 

муниципа

льного 

района 

2015

-

2019 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

62 257,1 509 718,5 61 500,0 80 000,0 117854,6 122663,0 127700,9 

Другие 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Итого 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

 

 

 

2015

-

2019 

         

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

110903,5 789 044,0 114 808,0 132 809,1 173034,4 180351,3 188041,2   

Другие 

источник

и 

         



43 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


